
' 'jeśtiBb(JWillZ.~ zadeklarowacuzupeł1lieme 
łrcIiBłmpu ,mwestycyjnego , ,'do .!5S0ł00ści 

, .mi~j,oGeślone3 :J'ł, uStawJe."; 
IQ .. .lU ,doda,je się łlSŁ 3 lIT brzmieniu' . 
~"W ~'u'mnslolł}'lDl-!!" § .'ł ''łISt; ł. ', Pkt :s. 

!jeżeH ' 'WDiQsk~I!l'llziałałuOśi:należy , dJłiWaliti­
~ł . m:n~ , paez . Pelnomocnika .. Rządu. · , Zf. .. ~. 
ferowane, ~rgan administracji uwzględai4w · .k;os&­
toqrsie .inwestycyjnYm :po~iadane Już 'środki trwa· 

. ,J,~,przy.i:latne do produkcji lIT nowej ,branżlf, nabyte 
.ia waluty wymleniaine · lub złotepoc;bOaZłłCe-z 
u~umeptollTanej ~an,y.",; , " 

9) w§ 15w qśt. 1 ,Wyrazy.,' "przed ~ydanie~. ~ 
oC9fnięcijl ~~\V0łeniamoże ' ~zw.ać" zastępuję~i~ 
wyraze~: "wzywa". ' 
'§ 2. 'ZezWolenia wydane . przed wej$ci~JD.' w ~ycie . roz­

porządzenia zachowują ważnośĆ do końca okreśu; ' na któ· 
,T!{'ZoSta1y -wy(iane. ' 

" j ' 3. '1. ' ~ą';":-WlnoSek za-g11micz1lego, ' .:~.ol11 '.geąpo- · 
dMczegD póSiada]ącegozezw91enIewyaanę Nzedwej~ 
śc1em w 'ZyCie rożporządzenia organ 'adniimstracjL 'ktory , 
wydał. zezwolenie, dostosuje jego treść do prźepisów 'roz-
porządzenia. ' 

. 2, .JW.eliwe · ~u, 10" ;ktÓl1Ym nJOWII. . 1IV. lIlSt;1,za­
g~.amc~ypodmio.-t j.O~arc3ł'.ż~ ,dostos.owaniaprEed~ 
~działAlru>ści _określQJ:lej :w.zez.wo1e,niu' ., ..KlasYfi­
kacji gospodarłti , ~odnw~j, klóre , ~. ~ow*wać r-oz-

' szerzenie dot))'cbc:zas.owtrj ,r,łzia'łałnośCi. wniósek ta,ki 
uwzględnia się pod warunkiem: ' . 

/ . 

1ł ' ~edZ8W4nia n8kład~ .mw~~ :oUe$łunycb 
wdotlYchci:~·kGsz~ysie..,.. 

2) prowaazeriill '~łiłiflnośct "", ibmej 'branZy. ' 

3) uzupeb:1ienia dewizowyc!l nakładów .. illwestycyjllych 
przyjętychwkosztorysleiTlwęstycyjnym do wyso­
kości .minimalne;j ~ntM ' w l:lstawJe. 

-. -~~ 

.' . 

. 3: Za llZllpełnięnię,riakladó~ , o .któryclt mowa w 
u~t. 2 ",pkt '3, uw~ się , .dQk.ooanie, d:ew,i&pwyCh ,nakładó,w 
inwestyq'jnych....pp.rWlrlk.rt~S:lone w tpsztot,ysie iub za­
dekławwaęie .dokonania takicn nakla(IQw.· W. ustalonym __ 
Jermil#e: ' " 

. §4. Rozpor,ządzenie wchodzi w życie z dniem (lgło­
.szenia, 

121' 
ROZP()RZĄDZENIE MJNISTłtA FINANSóW 

-'z dnia U -czerwcaI987 r. 
:;.~ 

' w 'Sprawie wykonania niektórych przepisów ust.wyo%O~bpOdilUI:owyoh, • ,.' 
'Nll'podstaWte crrt.8uśt. !, art.:g p1d5,.a.tlt:20 _ 2, l) jednosJ:ek g~ki tiS:fla!eozńienejoraz niebędą.:-

art 22 'ust,,~,att. ' 2ti ust: '3, 6rt.34uśt. B ;Maz ' att 31 ~ych ,jedłiostIr.ami _ 'vospoda.r)tfils-p0łecmione j oSó» 
pkt 5 ustaw)' z dIlia19 grudnia 1980r. ozo'bl'1Wiązanbldh pra:wnr.ch i Jelilłio~ <qr:ganiza.cy4ny;ch me posiada-
podatkOwy-ch(Dz., U.Nr 27, ;poz. .Ull, :ł: ł98il «:. ,Nr45,poz. j!lCY.ohosobowfSJ&c;Hprawnej ~ pow~j 2OO.ooQ zł do 
289, i 1984 r. Nr 52. poz. 268 f z 1985 r. Nr 12d'OZ, -f: 6OO.OQP ,zł, , '., , . ' " ' 

', zarządza się, {)o ' następuje: ' . .-

Rozdział l ' 

. Wtaściwość organów poclatkOwychw zakresie 1.ante­
chaDiaustaliPlła zobowll1zaó podatkowycb. l ' poboru . pO­
datków oraz ' w zakresie odraczania temtlnów ' plabioścl 

I. · rozldadiUlfa~tnoścl .~Uw. ml · nt., '·, " 
, .. 

§ . 1. . Terenowe organy, administracji~twowej o 
włąściwości szcze.gólnej .. <lo ~plćl.wfinansOwych ' stopnia 
popstaw(l~ego są QPfawnlone .'~o zanieEhaniaw" C;a~ości ' 

, I~b ,w cZ~ś~iustal~;tiią '2:obowiązań . p<>d~tkoWych lpbboru, 
podatkow~ą każdy 'f ok , podatk()wi; . ·naI~zn'ych . '()d jW~ 
nostek gospodarKi uspołecznionej, jak TÓwniez ' od . osób 
Iiz.v.cznych ', oraz nie.ł>ędących jednOstkami gospOdarki 
uspdłecmioD-ej iOSób prawnych iillIlych .. :jednostęx . orga­

.nizacy.jtlychme ' posfjldających ' osobowości -prawnej, 'z t y- . 
tuhl ' ~ąQznegozbbówJązania '. piennp:neg$ 'Vi ,rozumieniu. 
przepisówwydan~łt ~a, podstawie art. t ;usL 4. uśtawy 
zdnia 19 grudnia ł980 r. ' o_ ZQbowiątani.acllpodatką~ch 
(Dz'U.Nr 27,pąz: q 1, z~ł'.Nr 4S,poz. 289. z 1984 r. 
Nr5e, 'poz. 268- i z 1985 r'. Nr 12, poz. SQl-.orązpodatkó-w 
i ópła~ lokalnych- do 200.090 zł. . ' 

. - . . 

' . ,.' ) '2. Terenowe Organy 'admillistrac'ji panstwowej O' 

, .ściWościszczeg6brE!j d~ ·' spraw 'fiIlanSQWYdlStopnia 
'WO}ewó~egosą uprawnione. do ' zarli~antall~" 
zo'bo.Wiązań podatkowych i poboru po8atków, ''Old?óry<!h 
mowa. Vi § l, ll~le~nych od:" 

, 2) osób. fizycznych - powyżej 200;{)OO :lł do AOO.OOO zł. 
. , 

§ -3. .l: Ur~ędy 'skarb@,~ w zak:resie . ich właściwości 
rzeczowej są ' uprawnione do .zaniechania ustaląĄia ,w Ga­
łości luQwczę~cizobowi~z.ań ,pcidatkówych , za każdy rok 
PO~Qwy LpoboItl podatków- należnych od: 

. ' 

l) jednostek , gospodarkius-poleczm~nej - rlo -2.000.000 zL 
w zakresiepoda~ków stano.wtący-ch(lochód ~etu 
Ćł:lntr.ałaegO ,ora d:o: ',l.OO9lQOQ, Zł w ~resie PQ(latkó:w 
5~nflwi~ctch , dochód ~udret.ew ·t-eienowych, , 

2) osób fizycznych oraz nTe będących .-jednostkanti go­
, sp:odat'k.l,us}:itffeczniolIE!l' osiJb pr;wnych i łjecmosh!k 

' organłztłcyju.yckme ,pos.li!dąjq.cychosOOowosci p1;.dw, 
,"n~j - ~. ·300;Qł)O •. zł. ',. 

2 .. . Izby skarbowe ,w Zakn;esie właś.c.iwości : urzęUów, 
!'k~~są .up.rawnicme ,!llll,zaniec.łtanianstalqnia w 
qałośQi łUb w .Cz~ś.cia.o~:wiązań · ,pi@datlrowy:ch ,za każdy' 

rok.pOdafko~y ·, i .jf>Ohorn .1>.odatltmN .... ~cb· ·l)d: 

1) ' jednostek . gośpodarki U5pQ1e'CZIltanej e-: ' 'PQwyze} 
_ 2.oo0.00Q. zł do }O.OOO,OOO zł'W zakresie p0c:!ątków sta- ' 

rrowią.cyc,h dochód , budżetu centralnego oraz powyżej 
t.ooo.OOO<złdo5,ooo;OOO złw zakresie poaatków sta­
-fIowiącychiiudrod bu~,·te~h. 

2) nie będących- jednostka~i g~sp~dar,ki uspołecznionej. 
osóbprnwnych 'i jedngstek iorganFzaryjnychnie po­
siadającyćh ombo",:os'Ci -pra'Wriej - powYtej 3OOiOOO:zł 
do 1.000.000 zł. ! 

" 
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3) ·o.sóbfizycznych ~.po.wy~ej 300.000 zł do. 500.000 zł. . H dopeh\e,Qo "1.000 zł ~. podstawY .'opodatkoWania. 
. 3. ' lzby"skarbo.we 'są · uprąwhionedo zanie~hania 't1Stcv- ... 2) _dO . p~łnytll , ·· l00zr~k}Vot-y_ ~d~tków, .. ' . 

laniaw .Cldości lub\{ ~zę$ci ' oraz ]xJboru kwo.t n:ienależ"""- 3) do. pełnych . 1-<r ~ł ~. kwo.tyO<Jseteltza ZWło.kę· 
nychikwo.t do.datko.wych, p~legających wpłacie . do. . .:. 2. Przy ustalanIu . podatku .o.d ponadnórmat'fwriydi ' 
budżetu państwa . na po.dśta~~ przepisó"o/ó cenach, nale.ż"< wypłat wynagrodzeń weaług . fo.rmułY · o.po.daUtowa'tlią in­
iiychod: dywJdualnychwynagrodzeń podstawę opo.datkowania za-

l) jednostek go.spooaJ;ki , uSJ)o.lęcznio.nej - ~o_Ul.OOO.OOO d, . ' okrągla sfę do. pełnych 1 00 zł, a kW9~ępodatłtu , --:- do. 
2) nie będących jednQstka~i gosPQdąrkl 'uspołecznionej pełnych '5 zl '. 

osób, prawllych i jednostek Qrgllnizacyjnychnie p0 7 . § n.Przy uSla'laniU:zobOWiązań ' PQda't1tQwychOSób 
siadaj~cycQ .-"sob~wQścL Pt:awne j - do. 1.009·000 , zł , łizycznyclloraz . nie będących jednQstkami 9o'$podarki 

3) QS6bfizycznyc~- dQ$OO.()()O zł . uspoJeczllionej <o$ob prawnych 1 innych jednQstekwgani-
7.acyjnych .Itie PQsiadających OSQbQwości prawne} zaQkrą­
gla się : ' - . § 4. Grani.ceuprawnieńokre~lone VI.§ 1. '2 i 3 dQ­

tyc~PQszczegółnyćh zobowią~ń ' PQdątkowychi jeżeli 
-jednak chQdzi ' Q, nąleżńóściwcbodzące w skład łącznego 
zobowiązania pilaDię'znegó, októfym mQwa w § t,upraw­
nienia te dotyczą łącznej kwoty n.ależności wchodZćlcych 
w skJad tego zobOwiązania, ćt' jeżeH chodżi Qnależnośti 
z tytułu PQdatkÓw, Qbro.towego i . dQchodQwego; - łącznej 

. kwoty tyc~ PQdatków. ,. , 

'15. 1. Decyzja w ;pniwie zaniechania : ustałania ZQbo~ 
Y{i§zania , podatkQwego ' ipQbQru pQdatku ' mQże .dotyczyć 
jeąn.ego lubkil~u lat pQdatko",ych.( 

l. Jednostka gospodarki" uspołecZniQnej, uzasadnia­
Jąca wniQsek · Q zaniechanie ustai{!nia zobowiązań podat­
ko~ch lub PQbOlU pQdatków sytuacjąfinansQwą, PQwin~ 
na dQłączy.ć do wniQs,ku opinię banku pro:wadzącego. jej 

, lachunekrQzłiczehiowyo aktualnej . sytuacji finansQwej 
.. i płatniczej. 

.. , § 6. TerenQweQrgany administracji państwQwej o . 
'właściwQści szczególnej do. . spraw finansQwych stQpnia 

podstawQwego są uprawńiQne do Qdraczania terminu płat­
nościł rQzkładania na raty zQbQwiązań PQdatkowych w 
zakresie łącznego. zobowiązania PiellięznegQ, co którym mQ­
wa w§ .1, pQdatków i opłat IQkalnych . oraz świadczEmia 
na fundusz gminny i lu.ndusz , miejski "'::'bezograniczenia 
kwoty i Qkresu spłaty. . . 

. §7. Urzędy skarbQwe , -Są .uprawniQne do. Qdraczania 
terminów:: płatnQściI rozkładanja na raty ustalanych przez 
nie ZQbQwiązań podatkQwych: 

l) jedn()~tek gosPQdarki~społeczniQnej ;..:... bez Q9rani~ 
czenia kwoty, z tym ze nowe .terminy płatnQśCi mogą 
byćwyżnaczane tylko. w ciągu' roku, ił którym należ-

, nQśt stała $ię . wymag.f1lna; . 
2) Qsób fiz1czrłych 'oraz ' hle łlędątyt;h jednostkami . gQ­

sPQdarkiuspoleCŻDiQnej osób' prawnych i jednQstek 
Qrganizacyjnych nie ' posiadających QSQbQWQści praw­

. nej '""'7 bez ograniczenia k,~Qtr i okresu. spłaty. 

.§8. Izby skarbowe są 'uprawnione' doodl'&czaniater-. 
minów płatności i rozkładania na / raty , zQboWiązań podat­
kpwych .jednQstek gQsPQdarkLuspqłei:(znionej bez Qgrani, 
czeniakwQty i okresQ ' spł~ty. ~ 

.~ §9.JeŻelije9nQstka 9ospo.darki uspołecZnioneju~a~ 
sAdnia wnioSek o' odroczenie terminu ' płatnQści Tub rezło­
żerne naratyzQbQ'Wiązania PQdatkQwegj) ~ytuacją -finan-" 
sową, stosuje się Q,oPQwiedniQ prżepis § . 5 , ui+ 2: 

Ro.zdzial 2' 
I 

Zasady zaolCrągląla podatawy · o'bUc7.anła ·· 
:godatków 

kwoty 

§ 10. t. Przy ustalaniu zOb()wiązań podatkowy(:h jed­
)Jo.stekgQspodarki uspołecznionej. z wyjątl~iem QkreślQ· 
nych Ji"tist.2, -zaoktągla się : . 

., 

ą .d~ pełnych 100 zł - podstawy opodatKowania, 
2) do. pełnych 10. zł - kWQtYPQdatków i.k.wotyodse~ 

. tek za zwlo.kę. ~.'" 

§ 12, Zaokrągle~ie do. pełnyqJ) kwot nas,tępuje w te~ 
· sPQsób, żek!:'ńc())vkf;'·nie ,Przekraczające , pQlowy _k:WQt ~ 
QkreślQnych .w § 10 i it pomija ' się, a kQńcówkiprze.kra- . 
czające połOW'ę tych kWQt zaokrągla się vi gÓrę do. ' peł-
nych kwot ". . 

RQzdział 3 

Stawki odsetek za ' zwlekę l zasady łeb obliczania . 
\. < 

§ 13. l Odsetki za zWłQkę PQbiera . się za okres od 
, następnego. dnili pO. . upływie ustalonego. w ustaWie lub' 

przepisach. szczególnych terminu płatnQścizQbpwiązania 
PQdatkQwegQ .do dnia dQkQńania zaplaty włącznie . 

2 .. Jeżeli termin ' płatności przypada lia dzień w~inY' 
od pracy 'na podstawieobQwiązujących., przepisów Qdset­
,ki zazwło.kępQbiera sięoddtugiego sInia po. dniu lub 
dniach wQlnych od pracy ~k : . 

3. >Zadzień dokonania zapłaty zobQwiązaąia pQdat-
'kQwegQ' uważa się : ' . . , 

l) , przy zapłacie gQtówką -dzień wpłacenia w . kasie 
QrgaOUj)QdatkQwegQ,w banku lub w płacowce pocz 
tQwej albo osobie" uprawnionej do. , pobierania po. 
datków, " 

2) przy zapłac'ię w 'drodze 
a) przelewu -0;'0" . dzii!ń , Qbciążenia rachunku . płatnika 

lub podatnika, 
b) pOlecenia . po~{ania 

datkoWy ~ .dzień 
ciatkowego. 

wystawiQnegQ .prtez.Qrgan PQ­
uznania rachiln~~ Qrganu po,-

§ .l4. Odsetki za zwłQk~płatne są ~2: . wezwania 
~~ga:n:i~PQdatkowegQ łącznie .:l" zap'łatą załegłpścLPrży 
cięściowrc~wP.1atach na poczetzAJeglośd PQdatkQwyCh 
Qdsetki ', ~a.;zwłokę uisz.cza się Qdk.wot ~pł~cónych. ' 

.§ 15. _' L Od zaległQści PQdatkowyćh ~odrOCzQnychJub ' 
rozłożQnyf::h na) rlity , Qdsetki za zwłokę pobiera się . tYlko 
do. dńiawniesienia pQdania QQdrQc~enie lubrozłc)że~e 
płatn.0ści PQdat\Una raty. ,. . ..... <. 

. 2. W razie Qdmowy Qdroczenia lub .rQżłQżeniapłat~ . 
nQści pQdatku na raty, Qdsetęk za ' żwłok.ę nie pobiera ' się " 
za czas od dnia wniesienia podania . do ' dnia dQręczenia 

· decyzjj {jqmawiającej odroczenia lub rQzłQżenia , płi1tnQści 

· podatku. na , ra.W. . 
3. W razie niedQtrzymanili , terminu, do . którego płat-

· ność zobQwiązania, ' 'J)odatkowegozostała ·O(łrQciQn~; 'lu'bl 
termiQ,Upłalności raty, od OLę 7;apłaconej ·1t.woty zaleg-

· łośCi p()btera się , ods.etki za zwłokę,!icząco<l dnil.ł PQ~ ·· . 
wstania zaległoŚci ~ . \ '\' . 



.... ,. 

Nr 20 . :....~, 211 , l Poż . . t~l 

- - .. 

4. . W razie wstrzymania, wiwiilzku ~ wniesionym datkowe'go w kwocie .niżsZej niźnalezna, pobiera się od-: 
'Środkiemod'Woławczym, wv}tonania -decyzji ustalając~j ' setki wwysoltości1,~/. miesięcznie od u5łalonej zaleg­
wYsokość 'zpbo'wi~a,nfa podatkowego, od kwoty objętej , łości podatkowej, p.fzyczyPt. miesiąc rozpoczęty liczy się c,. 

wstrzY!Danhnn,. wykQllania ąiepobiera się~etek. za 7a cały. ' . . -' , 
zwłok.ę ' dodliia doręczenia decyzji organuodwoławc:~egQ. " ' . . 3~ W,· . • · ra.zie' dok:onaJlia pr.zez . . jedn.ostk.i. gospodarki 
oraz za okres' , czternastu dnl od daty doręczenia teJ ' uspołeczDloneJ wpłaty w kwocie' DlzszeJ, 6iz została na­

, dęcyzji. . . , stępńie ustalona przez organ podatkowy (ust. 2). odsetki 
~ ł ".6. 1. Nie ' pobiera się roseteX-za zwłokę OdJed- , za .zwłokę, o których 'mowa w.tist.2 •. liczy)się od miesiąca, 

JiQ~fek budże(ówych,z . wyjątkiem gośpodarstw pomocni- . w którym upłynął tenniIl płatności określony w odrębnych . 
/~cźych ctych jednostęk. . " . przepisaCh dla tych wpłat. . . ' .' .. 

2. Nie potJiercl ' się po~adtoodsetekza zwłokę: , . 4. "f.eżęli obowiązek uiszczenia D;:ileżnośei . z . tytułu 
łl nalEiżnych od jednostek gospodarki uiipołetzniónej.zobowiązania" podatk()weg.o .jestzw~ą~any z obOwiązkiem 
.. jezeli . nie przekraczają ' 1.0Q0zł. . :' . róWnoczesnego złożenia dokumentul'Ozliczenio:wego (de'-

• • t '. klaracji podątkowej, sprawo:z:dania,zeznani~)," a termin 
' ~) ; ~oo. :p~~ost~!YC'h ; wypadkach; Jezeli ~ie pr.zekraczają złozenia ' tegp ~do.!tumęntuzósta.ł decyżjąorgariu podatko-

wegoodroczOl:l'v, odsetki za, zwłokęlicży s~ę oddnla- na- . 

§ 17 . . 1. OdsetkLia zwłokę od za.ległośc;:ipodatk!?wych 
·' ośób' fiżycznychoiaz ' nit'! będących jednostkami gospodal'­

... ' . >~i · tiSpołecZIlionej Qsób .prawnych T innych jednostek orga~~ 
··· · lłiżacyjnych WE:: wszYstkich podatkach oraz od zaległośCi 
· ;·w : lnnychnależno$ciaćh, do kt6tych ;stosuje się przepisy 

ó . zQbą:wiązaniach podatkowych,wynpszą .'ód kwoty za-
le.gk>ści' · . 
l) , SOfo przy zwłoce I)ie dłuzszeJ ·niz : 'ł miesiąc, 
~) . lQ'i. przy zwłoce ponad 1 miesiącdp 2' miesięcy, 
3).15'/0 przy zwłoce ponad i miesiąfe do 3 miesięcy, 
4j ,2(J1JI, przy zwłoce ponad 3~iesiące do 6 ' miesięcy, 
5) 2sę/. przy :?włoce ponad 6 miesięcy. ' 

c;tępnego po" upływie ripwego terminu. ' , . 
It . . ~ 

5. Przepisy ij,st. 1-<-3 stosujE' się' odpo~jedni9 w . r~zic 
, 'niedopełnienia .' przeż . jednostki gospodarki 'uspołeeżnionej . 
.. ich obowiązków jako płatników lub inka~entóW. . . 

, 
~ 20. 1. Od .jeanoste~gospodarki uspołecznio.nej uisz- .'. 

c~ający.ch '. naleinbścl ' z tytułu Lobowiązania podatkowego 
'w drodze potrąc4Jlia ich przez bank z zatnkasowanychna~ 

.. leZnościza produkty . sprzedane ' przez .' te jednostki , pobiera 
się --..:. w razie niepokr)Cciatychnależności przez odbIor­
cęproduktów we wła$ciwym termhlie :':-<ódsetki za zJN'ło­
!tę od kwotyzobbwiązania podatkowego objętej fakturą 
(ządaniemzapłaty). 

. 2. -W razie niewplacenia przez podatników .określo­
' hycn w ust. ł zaliczki na podatki we właściwym terminie 
. albo obliczenIa i ' wPłacenia tej z!,liczki 'Ii kwocie , niZszej, 
Jllż . została następnie ust.alona przeż organ podatkowy, 

2. ' Gdsetki za i'włokę, o któtychmowa w ust. l, 
oblicza się przez zastosowanie 'ao . kwoty odsetek żainka­

.. sowariychw kazdym:·kwartale: przez podatnika (dostaw-
. cę produktów) . oC:! odbiorców z tytułu nie zrealizowanych , 
w terminie faktur stawki. proc.entowej odpowiadającej sto­
sul'lkowIprocentowemu kwoty ·naleznbśd z tytułu zobo­
wiilzańpodatkowych wynikającej · z faktutzłoźonych .do 
inkasa w ,kwartale do ' kwoiynalezności objętej tymi , 

.· Qą~etki za zwłokę . ód kwoty . nie w'płaconej albo różnicy 
pomiędzy kwotą wpłaconą a .ustaloną ;pobiera SIę oddnja 
następnego po upływie terminu płatIlości określonego VI 

9drębnych przepisach ustalających terminy płatności' za-
. liczek. . . . 

·1 ,; i Jezeli obówiązek uiszcżenia należności z tytułu 
.zqbowiązania ' podatkowego . jest związany z obowiązkiem 

.. i-Ó;W'noC\zesnego ?łote.nia deklaracji podatkowej (zeznania). 
. 6<łs,etki - za zwłokę pobiera się od ,dnia n~stępnego po 
.. ~:I"..,."''"' terminu do złozeniadeklaracji. Jezeli termin żłQ- -· 

deklaracji poąatkowej (zeznania) . ~6stał odroczony 
d ... "", .. I,. organu podatkowego, ~ od&etki ża zwłokę pobie­

'i,'·.J·s,.-llle ·.bddnia następnego po upływie , nowego terminu. 
~ '; . " • >' • 

' 18: Nie pobiera śię ods~tek za żwłokę ociiaIiC2;ó­
na , pocźet zobowią?an podatkowych;' środkóW · pi~': 

riiiebiv(:h. W . tym ' kwot llzyskanyc::h . ze. sprzedaży , przed­
majątkowych, jeżeli . w· ' postępowaniużłlbe~p'ie • . 

,; CTAiiU'~VJ1n . prowad~ontm · przed ustaleniem zobowiązania 
ltibprzeq upływem terminuplat'ności, · te . 

pienięzne lub przedmioty majątkowe ~ostałyr ode-
· .... , lu·lIn~ . od podatników określonych w § l? ~ust.l,ana: 

po upłyW:1e terminu . pła~n9ścizostałytalićzóne 
sprzedane n,a , pokrycie ustalonych zobowią~ańpo'­

Ó ,dl!tkc.Wy4~b 

Odsetki za zwłokę od zaległości podatku. 
gOspodarki uspołecznionej - z 'wyjątkiem 

~>.":O.1ł!gł,OS(:l, o których mOWć,l w ust. 2 .i w§ 20. -: wyńOszą 
. zal~głości 1Stl, ' w stoSIJnkIJ rocznYIJl' 

........ . ~. JeieIi w ~z~sie ~ ko~t~~li ~ przeprowadzonej przez .' 
. Organ podatkowy w jednostce gos.podarki .uspolec~nionej 
' zostanie stwierdzone dokol}llnie wpłaty zobowiąziuiia ' po-

fakturami. ,./ 

3. Od,selkiza zwłokę obliczonec 'Ą' sposób okteślony ' 
.w ust. ' 4 płatne są za okresy kwartalne do dnia 23 mie­
siąca następującegQ pO ' upływie kwartału, W · którym od­
setk-iza ' ZWłokę zostały zainkaSowane przet jednostkę 
gospodarki uspołecznionej. '. . '. -

4. , Je.dnostki góspodcl;ki uspołecżnionejui~zczające 
należnoŚ.d ż ' tytułu zobowiązań podatkowych W sposó~ 
okreŚlon,yi w ust> (są : ob.owiązaneVrow.adzić odrębnąewi~ 
dencję' 6dsetek za . zwłokę zainkasowanych z tytułu ni~. 
zrealizówanychW ' ŁeimiriJefaktur obejmującycli te należ­
ności zpQdziałem .' na; odSetkl za · zwlokę od fą:}ttut obej- ; 
mUjącyCh pos~czególne ' r~dzaje zop~~fqi.!łń)odatkowYch. 

5. ; Jednostlt,i gospodarki uspołecznione). u'iszczające .... 
iialezności z' tytułu zobowiązań p04a*ov:ychw sposób 
Określony w ust. l,sąobowiąkne ' w · podatkow:ych -doku, 
mentach rozliczeniowych .. (dekl!iracjach . itp.). )kładanych 
organQwi podatkowemu, zamieśc;jt ~ 'oświadczeniestwier 
dżająće, że . ,VI, swej kSlęgowości6bclązyły odbiorców . za 
przypadające . od nich odsetki za zwłokę z tytułu nie po­
krytych Vi . terminie faktur. Oświadczeniem ,tym' powinny 
być . .objęte odsetki za z~łokę przypa_dające od z~tegłyóh 
f.aktur, które zostałyureguiowanew okresie objętym roz-
liczen!i~podatkówym.~" . , 

.' §. 21. PrzePis~ .§ 20 · stosuje się odpowiednio w razie 
dOkonywania rożliczeń ' z tytułu sprżedaty (dostawy) pro· 

'duktów w formie polecenia pobrania. 

-,. ' .. 

". 
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" 

h:tietmik. . Ustal'( Nr2Ó '." 

l~rit~ . ' są.. ebmy;ą:tsn-e .~ ~li'il.)óin5~aibowym', ' 
" mi .~ 'obS-z:ari;e ~Sci 'Ul!ijifuje .. ~ '''liitJQ 

hiaity "ziqfla'ty 'znaanil ' oPlatY :*~~~Ub 'PIPienmd ' Jydl ;eQI;ló$tek; inI~Je l\1~~~-''Zawiłl'i~YCb' .. ';_ 
wiu1oścrowfllll niektórycr.podatków " oraz wzory "tyCb ' . b'miiPFi~yriiiiÓ!l~mi 'praWiitni(\ntebęłl4~'ts&-

. " , ~k6w ' ~-ąnii 1t0SP0funłłii'usp~,Emtll:ran~j ,era7 ,,~ ~: , ' 

" .--;.: 

. / . 'śtkami -prg'arii1!adf:jnym'i ńie ' ptJSi~ttającyińl . 'OSo~~ 
ł ,;22;, ·': 1. .'Wzorv .~9:w 'QPlely ,ślt.aib~ :'araz~- prawnej umowaCh, o świadczenia wżakre§iedzia~ .. 

f,iow:ijodl; ~ki~tów tWe1tśło~ch'OłcreślB,jłmałqczmllji·mrJ . \\~iwó.rczej. 'uslugow.eJ.' M_ndlowej. .B.umo~ilchdmeriaw:Y 
~ ~ 'rdo \i',Q2porząaient.: ;' ' . " lub.najm.u • .a także o spr.zeą,az,y ,przez ;te :cąó.bt ,pia:W .lllB~ . 

2. znakami opłaty: skarbowej ' uisttZa si'ę: jątkowydi. jeżeli wJ!!;.toSć przedmiot,u: ... ~OWJlr.ze~~ ", 
'ł) . 'o'Phi:t~skaibową .'(ł(I ' ze0~oleń, ieze.i lcw(j.ta opłaty . jedn?ra~owo ,,5~OOO zł. a jeżeli chodżit>um6wy 'dzie~~ 

;tr<fleinei od. 'Ze~łe, nia nie ' ~I"z~ra'CZ,~ a ,10i00:O#Zł. · .. WY .lu'bnajmu <rłbo 'SprzefuI'Zy ;pr~~ mlijq;tIroWyćh.,..... 
J ... . GQlOOO'ił: . . ' .. 

. ~2) opłatę.·skarbową 0<;1 , wekshli j~7.eUme ' tTfytó· -u~th;- y ' . , , . 

. -węgo blcttiłdetu"Wek:Slo~gtllq'b .gdy dIoHii 'O uzu~1.2. JednósŁki wfmieni~~ " ;W . \l,:śt~ l 'są po~cidtK o~., 
niel1ieunętłowego'tilankietu 'Wt'k~lt1We'go'Oniefió'Sta.Wiązańe nażąaanie "iźbi iiiię'aów ;ska(bowych . .ąrtiz '1er~ 

'fi!'Ćznej' warto'ŚĆi. ' CI kwcitaopłaty me~ prz~rat:ża . nowych :organówadministracjipanstwowej o wla'ŚćiWo$ti '. ' '. 
'5.000 zł. " . - - '" . . Szczególnej do '. sa:ir,a3fJi~~;Gw"ycłl:Jit~pnia "w*:w:1!JdJlide:- :, . 

'H~c;,.,~ bow; od' -h aed 'ot ' .-łat .. l' go.i .pods.tćI;wo~gQ " u~at 'jnfor.ma«ji ,o- .zQarzenHi'Ob , 
. -"I} ·op ...... '·41' · ~ ·· ~UUly.e · ;P · .nu . ow ' ... y. ·'!l . .jezel· ·nnmo .... ·.;rl1_ .. . . 1 ' ~ · .... : . '0 " od;.Ur··· ...... · h · :r.i..., 

kwom ,npłaty ,\p~ająca;o.d it:atde90~1l .. ""';'" · uą.}..-'1"-'1J p,o,ws an~e ,zQ. .. ()Cw,l~an · ,p ' _'O-wy(l . os"""".": 
opłaty1fie '}Jrzmacza .~!Zł. . ? .. fizy.cznych i osób prawqyCh nie · l)ędiCych' jedl.lostkaińt:" 

gospodarki' uSJlo1e~i~.: ' . - . . ~ \ 
.. ; .3. : .Notariuszę. '. jako płatnicy pOdatku od ąpadkówc . ' ' 
i ' daroWi'Znora-z' qpidty!OtlłrbQwej. 'mó~ 'pdbi-era'l: · J1'ftleż- J. ;Inform~cje.ołc,fór;yCh ..mowa 'IN ust. 't;"pow'mi1V'ł,y~" . 

. n:6fć-z 'tY'c'h tyttrłUwW ·gotóWCe. równiei "W Ta-zię ~łJay sporządzane według ustalonego~oru i przesyłane ~.' 
kwota : tydl riale'inoŚ'Ci 'rite pi'zdkracza I5.'OOf) zł~ , ' ciwym izbom -s-karbow:y:mwltermiIiie '(!lo' jdnla lf5 -kaidegri . ' 

. . , ."- . ' , miesiQca. 'Za .: mi~c1ibiegły. . . . , '. 
_. ·:Hu~pk ~: 3.st.OstHe ' ~i~ ~w.iec:lI)J~.i~d~ op.ta- . 

lt}. :$k.arbow4 ;JlQbiera '1}l@tBik ,lub ink.asent..aJqe · 1łJ<W .,Gbo- §"26: t. GbowJąi-ś. p kti:)ry~mowa 'w· ,§ :25 "\1st.' 1 
- :wjqzek tiłszczenia ' ,Q.P,ł.aty s~ar:bl;>w~j · c-iążQr Da ,jędnostce 3. nie dt)t'Yc~y: ' '. , '~ ' . 

gospodarki uspołecznionej: . 1) umowo świa(ilC'Żehia. z ktbrychprzycb~,i;pÓ~~: 
5. " Urzędy ,~arbo':ive, .mogą w . u~asadnioDych wypad- . podatkowi .QQ :wynagt<!,dzeń ,lub są 1Z,wol~iąlle. '()~ <tego 

~ach w.Yl'azićzgorlę na uiszc,zeIli.e· gotQW.k~ , opła!yskar·ppdafk,u. : . _ . " .-< 
. POWEU ~.od ~zynnośct ,c.ywil~,eipr .. lwriychioą dokumentów 2) UJnÓwo śWNidCZem8;': z których .pfzy<::hofiY19oolegsjjt 
s,twierdząjącyCh te c~yńnoścli jeżeli :należna ' opłąta "Aar- tuyttzałtow811emU opodatkowanhC ' poda.tka.ml 
bQwa. niejlTie'kr~akwoty5.0Q0,z.ł. ' '~ . ' " . .~ d dQCbOdo.W;Ym lub .. :t>vlkó 'dochodoWYłll. <nmdlip,,~: 
,- ",, -fi · ..łe~li jedendQk\imeńt~~jnUrlie- d{·ilk,il .~~i lf_'Ym ,:z :motV~,jSzczeg.dlnych 'prz,episów ptZei: .. {: ,łal~It~;,,; , 
praw1il~ch · pDdlegej.ąCych ,opłaciesk.arhe,Węj •. ,lił§czna ~wp~ .3) 'WVf1aarow; . ,~ ·.1lfzed '.up-ływęm 't~rlllillU 'p' ttzl;!Słłillltlf 
tll :..opłatyprzewy.iszą5.QOO Z'ł, ~ałbo jeżęli . i1iisźczenie · O,p,ł.iI- intonnacjipodatkow~Pfatllik , :pr.z.eS'łał , ', właś-c::rw'emt\i 
, ty skarbowej ,następuje w .' drodze egzekucji; !lale~ĄOści!te -urzędoWi .skarbowemu wykaz pobranych pn:eap.ra,k~~4 
ui~zcza.~się ,Y':yłączI!.i~ ~ g,otówką· . - , ,podatkiobrotowy 'i dqcł~9dowy i ~yka.z ten .-~~J •• '~Jt ... <, 

. ··W. całości dane świadczenie. ," '., . 
§ 23.0p.łatę skatbową 'o<Pweksla uisz~a -się.z~- 4) ,uma~ . sprzedażv. rzecz.y ..ru.Ćhomych 

jijtkiem Wypadków wymienronychw S "2'! 'ilSt. "2 ,pkt ,! .- dQdalszęj. odsprzedaży •. jeżcli na.bywcapli 
. :-priez ~piyd-e urzęd~ego ~ahkietuweksfewego: .są ~spoIecznione przedsiębiąrstwa skupu lub "50' przei:JJlZ 

.

" . ,§. .24. 1.. , Wymian. a ~.' akóMi .. ,'.>. · .. oP.' łaty.··.· .sk!Ubo .. w .. ej i ur. żę- odbywa się' za pośrednictwęm : ,uspołeczni911Yf#,. 
. . pó:wkamisowYc;b; . . . ' . . 

dow,ych .blclDkieŁó:w 'wekslowych ,jest . d<!p:us'ZczaI~a, . tylko . . " '. . . . . . ".' . 
w~ razie ~ teć:hnicznego us-zkodzenia ' znakulubblimkietu, '. 5) · U1il9w -:zCłWłerany.ch r pnzez -jednosbłQi 
JJ,P. ro~dar,cia • . p.oplamięnfa :hib .z~epfeni~. Jeżeli uszkOdzę: strornObtony · Nan:)dowej [ Spraw W,>w,ń'pł'T71,vr'h .. 
ąy blankiet wex~lowyzawiera . ~~ś'Wladc;?:enie prganu .po- ' .2iG Jedno~u~C ;podl~te ~nistr:~m wvmię,l. nicimrm,-

:- da.tkow.ego :o uis~q:e?iu,. l{płaty >i:i:kar,~pw:ej , g~tów}tą, iden-ńst. 'l pJlt 5, obowiąiane sQ~zesiiat ,zamiaSt : inlotlJl8J,~ ' 
t;.y,ttae . '; .zaświac;lcz;ęrue , umieszczą się Aia llP~mwymic- . p.99a~kR'rY9.l . wyka7,~ _sP!Jrz.lłd7.6newE!9-łUB wzór.u u"'t ... ll ..... ·: 

nionym ;blankiecie. " ~ ~ , .' .' . . . ne9.P : ~~z:! M,inisttaPJnansów W ;Por.ozumieniuz 
'. 2: Bl.antcietu wek.slowęgbnir:~·wY.llii:etiiaslę, ' ~e1i zo- ÓWYIJl {~iriistrem. "',. . ' . ' 

s.t~y.~..na,nilnnapis~ne jakiekolwiekwy'razy lub c;yfry. 
1.'lie ,pocpega)ą · 'WYmJanie . znaki , Qpłatyskarbowej~ . z~lętt; 

, z Cd)ap,ieru. : Da' któryin)JYłY , najdę.jone. cL~ści znak'i.l ;,4ib 
Qla~ -l'iekslowego~jak.. J'ównieżznakio,Rłat'Y ~~!t.h~;. 

, waj łup bl~I,kietY:> M:~lo,we , sporządzóne wt:;dhi\ł wióró,Vf 
WY-;CtO(anychz ob~e~. :; 

., " 

\ ' . R~9ział 5 , , 

Z~d ,ilM 'lZ4cłzaUia .1Udzł~lanla ·lnlormaCjlpÓdcitłi~~ 
orAiWyBuaJ"'je_ :~włDny Oi4po-wladai: . l8.~Unid 

'c; § <ls,.: l.~dri~ • . go~pQdlłi:ki ' 'USP.dłeczniOnej~~z 
.osoby prawne niebęaą~ 'je~o~tk:amigospodiilTkiuspo- . 

;',. 

. § ,. 2;7. ' J. , Organy ~dminlsttaąji c:e1nej 'są 
p~ze$yjać . it'QQm ' skarbowym •. , na 'k:l9rydkobsz<frze 
~ió$c:12;n4jq~ją:Sięsię~zjłiy organów ad'n11rii~tracfji 
infor_II)a~je "' 0 przywiezionych z zagranicy przeZ ' .' 
zyćzne i osoby prawne i jednostki 
hę't1ące . jednoStkami :gosp:odaTki ' 1:15' 1 ,,:ołeC'.lttliIDnf~j, 
llllZf:SłanyC!l' dla tych ~:o!łdb: 

.' .. "... . .. f\" . __ _ .... , 

11· lowąrach~e.go ,s~go rodząjb. 1{t~!:ych il.9~ć ·w~~a· . 
' : zuję : I;l~ ' pr~eZJlacze1i1~ . handlowe,' . 'jeiel1 jCh 

war;toś~ ' p14eJaJ:an~ · llle. ',zł, 
2)11'OzÓ'$~lych' ,lto:w~at!1i '.;i. jeieli .ich 'tącma " (włM~,~ 

. /, ' pr*ki«t~ :~. t}; . , ' .' 

.' -

" ., 

, ...• '.( 
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a, ImezeS" ~~ ~ ceł w porozumieniu z Mi­
nistrem ."pinąnsew moie oib:'eśłić wypadki, w których ze 

, względ.u na lodzaj.i przezna~ lP':~otany;<;h 1.~­
słanych towarówałbo o.sobę odbiorcy. , urzędy celne nie ' 
ma.l4ł.o.bQWiąjj:ku przeS1.,łięl1d itlfornurcJi~' 

,3. Pr.zedsiębiorstwa hiłnf.lW;.~zue§o. oraz pra;ed­
~stw,a.i:; inne-: Pa0n0s.tJUoTganiz,acy]ne uprawnio.ne do. 
d~ałałno.ści w zakresie ~dtw\ ~~anłCZllego SU1!obo~ią­
iiIne" prze&~łiutw 1Ieml.inie: do. dnia 15 każdego miE!:siąca 
'Drugiemu UrzędoWi SkU,bQIWemw'Wću;szawa-Sz:emnieście 

§ 30. '1: Raditmek stwierdzający dokoname sprzeda­
ży towarów lub wyko.nanieusług . powiilien ' być wysta-
wj&n'Yi z ~, i za:,ww,ai: ' . 

l); imiona' L nazwiska (nazwy firm). sprzedai~ego i ku­
pUjącegot5ądź wykonujące~o i od5iorcyusłum. iak l 
również , adres sprzedającegobądz wykonującego . 
usługi, 

2) datę · wystawienia i~łUmer IłQ}ejnv tacll.umru; 
3)' ołt:teśI'eni€rotfZajóW to)!Iaróworaz wykonanych , usług 

-", i~a:ci!if: ~QW.e w.eiHug ustalo.nego. w~Qru ozawar- , ' 4T 
'J .. ~ek. W "p,oprzednmi mie~iącu, z,ząanicznymi , QSobąmi . 
:;b.z1rlCZllYmi.,i o.So.bami. gUlwnymikantr.ałUacl\ dotycząr:ych:, 5) 

1)j ztlk1,@a tilW~óW '- ~eli Qsonv"te., maJ.~ łil& , (')b5z~rze " 
' ~,QWdej, RzecZyQOSpo.JJtęiLudowei Rrz~dsta:wicieJstwo. 
d~~iac,ę;.. na , padStawie'"ądzielonego. , zezwolenia, ' 

i ich c~ny jednostkmve, ' . ' 
ogólną sumę naleŻIl<iScl ~--towniel:i- SPOs9b, jej" ob- ' 

'~, buda'WYi lub aio.ntaż.!1 ora~ il\ł'lych, ~ wy,kóIiy.wa. 
-,n~~_obsZaafZe. Ro.Is-kJg1R:*z~pQSłłołite} ~wet 

§ 2';,1( Osoby fiz.y:<:zrie' wyłt~cEt O~1lŚE' wy- ' 
......... .,." .... " u~iJ·,l'handło'Wą', ,jemr-prowa., k~gi 

.'JUliOOllfł'W.e" hi~ pod&tł:owe' albo, wysfa-wiaj" , radlunłtt, st:wlier- ' 
ookonaniesprzedaży' ' lUb ~rta,",~ '-łi&ł\l, są 

~ mł1Ó'Wii'ł'ZBIlle' na pisęBine - jądanie wfaScl'wego, mędtn. -'1'::' . 
"łIfl~!mt ~nl prżesyłani:(f ' itWOttnd'CjIpoWtlCoWy,c1t -"'WeIłłUCJ 
ustalonego v<;zoru ~ tV ia-walftJ1eh 7;inftor-mf6SE)brał8i,i if:i~Z~ 
Dymi pl'owadząeyDlid:i:ffiłałność zarębk;ewą , wnÓWlłrll ma­
JiłeY-cfi , Wpływ Da ustaleni~:z;obowHt~aii podatk~wyttl\, ~h 
,o~ób'. ,', 

liczenia,., , " 
Po.dpis wystawcy ra~ 

. -:--

2. ' Oso.J)y wyItonują.ce: us1ugj lub dQk.pn~iilC:e słłEze-
daiy towarów",któfQ - cilioi:by mimo braku o.oowiąziu­
~stawiają 'itldiunki, są , Qbow~e. . ltoleiJlo n\lInerować 
'W:ista~iane r.afp.unlti i. pr.Zechowywaf w" ko.lejno.ści Jm­
merów .ieb , łopię '·w ,plr.esie 51at pQ,datkQ~ch. l.icZiW od 

,B~cząu:u róku, w kt~~y~ wystawiono. -rachunek. ' 

§31-. Ilekroć w ro~~nf.U je5tm,t'I'Wa o .pt>dat1l:ą-ch 
lu&· zdleg{~. ~t!iWYch, rozumie sięprz~ to rów- ' . 
nież świadczenia pieni~ , D'tt- ł:~ r02cią9trięto J3'lIze-
pilPfusta~.: &w~.iHłi8ch POdatko.wych: . ' 

- -,~ , - - , " ... -, 

2. utząd' skarboWy w wezwaniu altYeSii, Frkierodzaje PrzeJł&J'JI8dlOowe' 
,Ił", .... u·" mają zawierać sporządzane f prze;Yłane temu , " ,., 

informacje i W jakich terminach mają ~" § 32. Tr;aci ; moc rozPo.rządzenie , Mi'ńistra Finans,ów 
, • <. , z dnia 29 czerwca 1981 r~ w sprawie wykonania niektórych 

Kierownicy ząkładów pracy udzielftjtteYr ~ 
cownikom . zatrudnionym w uspołecznionych zakładąch 
pracy zezwoleń ('Zgody) na wykonywanre pracprojełtb­
wych dla budownictwa jako. zajęcia ub~o, ' 'Pb6wią-

" rarU' są· p~zeS-l'łaQ\-urzędom-sKanbo,wylil, ·właściwym według . 
Alliejsca Ziimłeszłtani& pra5=cnm;k~i 'c!ldpisy wydanych ze­
jJw",,~~ 

. --- ' ) 

pfzepi§:óW'\l'sttfwr\b ' Zo&:1wiązania~ podatKowych "' (DZ. U. 
Nr m~pez. 88, z 19a3r.. Nr 4,. poz. 29 iz 1984r. Nt 17, 
pez, 84}; , 

' §"39'. 'RtJzpCJtZądzenie wchoQzi wżyc,ie z dniem ,oglo- . 
Renia .. " 

'WZORY ,ZNAKÓW '<m.M:Y ~ 
~ ' . . 

t t1Stata , się.wzory Znaków (}płht~ skarbowej' 0- war-
• .5 źt. t6 if, 20 zł; 50 zł, 100 :ił; 150' zł, 300 zł, 500 zł, 

il'I',l1i", .• ce ............ · • Zt.2000zł" 5.000 tl i 1'0.000 ~, 
1', ~ 9pbttyskar~ej ·'SIt.· ~k.()nan:e na pa-

. ·~znaczko'WJ'Pll. podgumQwanym.. w. wymiarze 
25;5 mm .~3i,2& mm, z wyjątkiem ' znaków o ,wartości 

" 1M} 7l. .. 306> zł, . . LMo.zf), 2.Qf)łh tĄ. 5.QO&. zł, ł lO.OO8 zł" które. 
.~. ~. :Uł~ mm: X. ~ mm •. Po.środku znaków 
~tO CiimnaeJo.~ei 'w<:ąr maj duje się. godło 
~ f":ństwa, powyżej któ~) ' umieszeZfolłlfil , napis uOPŁATA 

...... .. .. a,ponihi, ~ro~ znaków., z- .w,y"jłtkiem, 
(.I; ~ 1U;~' zr~ c.yJiX· Watt'oici;;.,. mię~ który­

''''''''~II'' nw.~, .. ~:. W.· znaku< o DDrniitale: tlJ:.OO6 zł 
wartości' nmieszczOllo' pomiępzy fiteranu "zt'~' wid-' 

,;:.·.·· .• ~~tJil w jego, dorn~ wg.~ •.. Jiiati; ziiił;'ków..',.~te są 
... ",h,.,,,,, .. ', m' zqobniczym. 'Ciłłośćznaków, wydrukowana- jest 

g,ilasiaw.pnt. ~~Ym. tab.e: marginesy zna-

oęł-aty skarbowej wykonane są w , nast~pu­
kolorach: 

Wjlrtość 
malłut: 

, 5zt- tfu, jiłSMP~ze_ -:. kontur stiuowy 
~; ~.;... $J- j85Tlopo!n&l'ańU0We - kontur brązowO- .. 

€zerw0!.ly 
, 20 zł - tro jaSłlopomaratrttowe - kontur niebieski 

50- zł - Ua. jilsnollómar.ncUlWe. - . kQntur cie:mnozie· 
Jony 

lOO, zł -. - .' tło:, jas~araMŻQw.e~ "':;;; 'kontur czerwony 
Ą5() zł - tło ias,napc!lmaranfl7.o.w.e - kontur j9snoczer­

wony 
30& zł! - Ub jil5nopoJnll'1'aJiczowl!" - kontur niebiesko­

fioletowy " 
500 zł ~ tło jasnopomaranczowe - kontur wiŚnioWY 

1.000 zł - H'j) i!lSIlopomarańl::żo~e . ... kontur cyJan 
2;eOOzł - \10-. j~RopOmal'aIlez.o.we -- ItORtltT ~ 
5.000 zł - tło jasnopomaraiIczo~ -'-, Itontur zieł'ony 

10.000 zł ·-tło jasnopoIParańczowe ' I(o.ntur fiołe(0'WY . 

, .:-, 
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Ustaw Nr 20 , , 2~0 

.t - .-' :',~~ .~ ;. _-.. :., . . , 

~aiącznik", nr , ~, ' - .dp rOZPo[ZlId~a 
Mifiiśtra ·Fin.ansów . ź ddi:a . ft" 
CćI ' 1987 r,\ (ppz. 17n ":' 

. , WŹORY URZĘDOWYCH BLANKlETOW WEKSLOWYCH 
,. , . . . ~;~~ 

' " ':' '~,:.~~). 
!. Ustala się wzory ' urzędowych ' blankietów ,wekslu- . 13) 30 zł 

v;'ychw c~nie: 
dla sumy wekslowej , . oi ' , ' 

. nie ,przekraczaj4eeJ 3Jl!l9 ,zti~/:~i 

l) ~' r zł dla sumy wekslowej 
:, nie prltekracz8Jącej 

2) 2zł dla sumy , wekslowej . 
nie ' przekraczającej 

3) .3 zł dla su~y weJtslowęj , 
; , nie .przekraczającej 

4) ' 4 zł dla ' sumywekślo~ej " 

5) 5zł , 
6) 6 zł 

7) 7 zł 

,~) 8zł 

9} 9zł 

10) 10 zł 

dla 

dla 

dla 

dla 

dla 

dla 

nie przekraczającej 
sumy wekslQwej , . .. 

nie przekraczającej · 
' som)' wekslowe'l-

' ni~ -przekrac,tającej 
sumy wekslowej "" I ' , . 

ni'e P.rżekraczające j 
~umy . wekslowe}. , .. 

nie ; przekraczającej 
sumy w:ekslowet . ' , ' o; . 

"'" k' l nie .. prz~.ltaciającęj" 
sumy we s owej • " 

'J 4) 40 zł cHa sumy wekslowej q:. ;:; , . 
nieprżekr a.cza'jące j . 4.0.00,' zł.' ;,\ 

" ł51 ·· '~zł dlasumy' wekslowej ." ," " 
100 zł, ' nie przekraczającej S;OOO " zł,.,\; 

.16) 100 zł dla sumy weksloweJ . . ~ ~.':A 
200 . 'zł, ' , , .. ' -' _ nie przekraczającej 10.eęo~t,;>r' 

300 zł. 2. lJrz~dow~bl.ankiety we~sl~we l,ust. ' 1))(~:::;i;± 
ne na papIerze mającym w przezroc:zu " wodny ' znak we.. r :, 

400 zł., żący. Wymiar blankietów wynosi okoła 210 ".l,m X ~(~i,~ ~, S" 
3. -Blap,kiet wekslowy !i.!tładii się ż trzech części: tekstu ... ' 

5OO2ł. ' qbja~niającego. winiety oraz ' Części. . przeznaczonej ',.a, ~. 
umowę wekslową. , Tekst , 'objaśniający zawiera nllPl$'; r,' 

600 zł. ;;Urzędowy blankiet <Wekslowy do sUmy wekSlowlj ' 
';:przekraczającej ,(odpowiednia liciba) z.ł·.·.WiIiie~:s· J\.lal~ 

700 zł. "$lęZ tarczyt>śmioboczne jz umie~~sioh.YIJl na . ni~j 
dłem ;Państwai napisem "Opłą.ta ,> sk!ir1)owa"oraz ż , 

, 800zf , nej .:l ;'41olnej r,()zety giloszowej. pośrodk!J której . 
liswcbtłach znajdują , się cyfry f ,litery okre~łające 

900 ,zł. sok.ośćopłaty~ Cltęsc trzecia. , PT,:ieznaezona n~ ' sp{mtą(lzę,~' 
nię ;:łJtDowy wekslowej. z;ifWięra tekst : 

1:000 zł, ';', ~ .... . . 'qnia .. ' .. : . . . . '19 , , ~ . " . o- r. nr. 
zapłliC , .. .... za ten. . . . , . . wek~el nil , zlf!.Cełtłł~ 'i"':_ 

, ' nie przek,raczającej 
,sumy · wekslowej ' , ' . ./11) 15 zł dla 

. ... ~ : sumEt. , ...... . Płatny .. . . : . .' .. ' 
4~ Kolor . druk u na blankietach -jest zięlonY.ił· 

2.000 zł:, " ta ~ na poddruku ,iółtym. · ,~.'" 

, , nie prżekraczającej . 
sumy ;wekslowej . 

nie prz~kraczająteJ 
. "\:" 0 ...... ,,.. 

12)' ',20 zł -dla 
1,500 zł, 

.. -,-/ 

RÓzpOJ!ZĄl)ZENIE ,MINISTRA ' HANDU,l " IAGRANICZNEGQ 

Ź dnia 24 czerwca 1987i'. ­

zmieniającę rozpOrząd~me w 'sprawie zwolnień od obowł~u ',.JJOSiadaala lJOzwoleę ' na przywóz f 
' ~ 'cła ,~ obrocie towłU'OW}'lliz zagranlcą~ 

. Na podstawie art. 20 ' ust: 3 pkt :i 'ustaWy:Ż ~ dnia," " przyrzkciÓW i 
26m~rca 1975 r.~ Praw«celne (Dz. U.- z 1984 r.Nr 51 ' , udostępnianyc-h 
:poz. ' 290) zar~ą4za' ~ się.:, ~o następuje': wynikających z 

§, 1. W rOZP9rządze~i\1 Ministra Handlu Zagranicz: . '. , ' cUjący<:.h ze s,óbą . .. duh";';; nallikt .. ,t'!I 
nego z dni~ ' ~ :grirdnia ,~9,83,~t._ w sPJa.\Vie z:w()lnieJiod i, jedJ1os!ek b, lada\\,c, :z, :O-lro2~.)i(lIW1ltclfL 

' obowiązkU lłos.iadarHa pożwoleń na, przywóz iwywózor~1; 4) przedmiot6w ,związanychz 
od cła w obrocie towarowym ,z zagranicą' (Dz. U. Nr 69. ścią socJa1tl4 współpracujących 
poz. 312 i :z1986 r . Nr 44., poz. 21Jl) dodaje , się §" 3Pa m,iot6w gospodarczych. ',' 
w brzmi,eniu: 3, ZWRlnienfa , st.o~uje się po 

.,§ 3Oa. 1. Zw~lnia· się od cła przyw'ozowegoi wt;- _,. pisemnego ,wniosku . ~ł1;'''''',nn 
, wozówego }lrzedmioty przywożone i . wy- cę. teJ ,p(zewózu. ' ilośi:~ , rodzaj i 
" W.Qżone w ramach reą!izacji umów ,.zawar- przedmiotów ", ora2lzawierająceg~~' 

tych przez , połsltie podmi~y gospodarcze _ dzenie. że : pnewózprtedmiót.ó(o(, nast~lPqm'.\;-l;~ 
,.-z- kontrahentami zaJJranicznymi o bezpo- w' ramach 'realiza<;jiumtiw . okTp.!;}nnveh " 'Ioi~ ';" ,~ 
średniej współpracy prodv.~cyJnej i nau- ust. 1. ..'" , 
kowo-~e.chnlC:zneJ. . 4; Zwolilienią pnewidziane w 

2. 'Zwolnienia określone ,w ' ust. t ,dotyczą w nos~ąsię,: d~: przVwozl!. :J -wyW9'ZU 
,. sząególności przewo~u: , . .mątów w niebaridiowYni obrpcte ' łn,"'a.~_· 

1-) Iilalerialów. cżęSci. i elementów o n,~e- ' : wyJri z lta.gtanlcą.i •. "" . " C" ', 

zI\aczneLwarŁtisci. . ' , .§' 2. YVYJ,t:az polSki~b,' }po(im.otÓw .~ospÓpar~zych ._'''. ,J~.:.i '''''';~ 
2) ' ·poje~~.,w'7.0tów i , wyroąów go~ ,zuj4t:ych, be-zPQMwnią wspótpra<!I:t...,;,().. kłórej m~ .w 

towych .ora.:z prótotypów urz.ądzeńprze- .I prowadzi MifiistertłandluZą1Jrllńi~ego. . .\ -
kazywanyćhw'zajemnie , d~bapańeks- . ' ...., .. " o . ., ,> 

:-ploatacyjny(:h. , :.; ~ . 3. 'RozporządZenie ,W'chod:żiw 

3) aparaturyńa~k.o\vÓ-badawczej. sze~!~" .. " 
. ratoryjnej ' i . 

, I. 


